ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA 1/2025

Aos dezessete dias do mês de fevereiro  do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas, nas

dependências da Câmara Municipal de Cantagalo-PR, reuniram-se   os vereadores para a 1ª

Sessão Ordinária do ano de 2025. Dando início aos trabalhos, o Presidente convocou o 1º

Secretário para fazer a chamada nominal, constatando a presença de todos os vereadores, Após

lida e discutida foi aprovada a ata da sessão anterior. Em seguida tivemos um momento de

oração ministrado pelo Pastor Eliezer Ferreira de Paulo, onde direcionou uma benção para os

vereadores da casa. Em matéria de ordem do dia e do expediente: leitura e votação das

indicações de 01/2025 à 11/2025 de autoria do poder legislativo municipal, sendo aprovadas.

Leitura dos Projetos de Lei n° 02, 03 e 04/2025 de autoria do Executivo municipal, leitura

projeto de lei n° 01/2025 de autoria legislativo municipal. Na palavra protocolada houve o

pronunciamento do Vice Prefeito Ponciano Abreu, dando boas vindas aos vereadores e

reafimando o compromisso com a população. Nada mais havendo a ser tratado declarou se

encerrada a presente sessão.